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Republika e Shqipërisë
Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave

                               Lista Tip me afatet e ruajtjes së dokumenteve me

                                         Rëndësi Historike Kombëtare (RHK)

	Nr.
	Artikulli përshkrues (emërtesa)
	    Afati i ruajtjes
	      Vrejtje

	1
	2
	              3
	           4

	1.

A.

B.

2.

A.

B.

3.

A.

B.

4.

A.

B.

5.

A.

B.

6.

A.

B.

7.

A.

B.

8.

A.

B.

9.

A.

B.

10.

A.

B.

11.

A.

B.

12.

A.

B.

13.

A.

B.

14.

A.

B.

15.

A.

B.

16.

A.

B.

17.

A.

B.

18.

A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.

24.
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B.

25.

A.

B.

26.
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28.

A.

B.
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30.

31.
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B.

32.

A.

B.

33.

34.
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B.

35.
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37.

38.

39.

40.

41.

42.

A.

B.

43.
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B.

44.

A.

B.

45.
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B.

46.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.
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B.
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57.

A.

B.
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A.

B.

59.

A.

B.

60.

A.
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A.
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A.

B.
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A.

B.

64.

A.

B.
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A.
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67.

A.

B.

68.

A.
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A. 
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A.
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B.

78.

A.

B.
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240.
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B.
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B.
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B.
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B.
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B.
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B.
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B.
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B.
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B.
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B.
269.
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B.
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B.
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A.

B.
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B.
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B.
274.

A.

B.

275.

A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.

280.
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B.
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B.
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A.

B.
283.
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B.
284.

A.

B.
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A.

B.
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A.

B.

287.

A.

B.
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A.

B.

289.

A.

B.

290.

A.

B.
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A.

B.
292.

A.

B.
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294.

A.

B.

295.

A.

B.
296.

A.

B.

297.

A.

B.

298.

A.

B.

299.

A.

B.
300.

A.

B.
301.

A.

B.

302.

A.

B.
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A.

B.
304.

A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
307.

A.

B.
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A.

B.
309.

A.

B.

310.

A.

B.
311.

A.

B.
312.

A.

B.
313.

A.

B.
314.

A.

B.
315.

A.

B.
316.

A.

B.

317.

A.

B.
318.

A.

B.
319.

A.

B.

320.

A.

B.

321.

A.

B.
322.

A.

B.
323.

A.

B.
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A.

B.
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328.

329.
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A.

B.
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A.

B.
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333.

334.
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A.

B.
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A.

B.
341.

A.

B.
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B.
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B.
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B.
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A.

B.
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B.
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B.
349.

A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
352.

A.

B.
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A.

B.
354.

A.

B.
355.

A.

B.
356.

A.

B.

357.

A.

B.
358.

A.

B.
359.

A.

B.
360.

A.

B.

361.

A.

B.

362.

A.

B.
363.

A.

B.
364.

A.

B.

365.

A.

B.
366.

A.

B.
367.

A.

B.

368.

A.

B.
369.

A.

B.
370.

A.

B.
371.

A.

B.
372.

A.

B.
373.

A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.
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B.
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A.

B.
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A.

B.
397.

398.

399.

400.

401.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.

B.
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A.
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B.
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A.
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B.
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B.
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	              I. Pozita Gjeografike

Dokumente për shtrirjen gjeografike të Shqipërisë

Studime, parashtresa, të dhëna statistikore përmbledhëse

paraqitje topografike e grafike, vendime, raporte etj.

Të dhëna të pjesshme, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për gjatësinë e përgjithshme të vijës së kufirit.

Marrëveshje ndërkombëtare, vendime të institucioneve ndërkombëtare, ligje të Kuvendit të Shqipërisë (KSH), 

vendime të Këshillit të Ministrave (KM), studime, raporte, 

relacione, paraqitje topografike e grafike, të dhëna 

statistikore përmbledhëse etj., për gjatësine e përgjithshme tokësore, detare, lumore, liqenore.

Të dhëna të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sipërfaqen e vendit ndarë sipas lartësive.

Studime, parashtresa, raporte, relacione përmbledhëse, vendime, paraqitje topografike e grafike për njësinë e matjes dhe lartësinë mbi nivelin e detit.

Të dhëna të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për lumejtë kryesorë.

Studime, relacione, raporte, vendime, paraqitje topografike e grafike të shtrirjes, regjimit, shfrytëzimit, për gjatësinë bren-da shtetit, sipërfaqen lartësinë, thellësinë etj.

Të dhëna të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për liqenet kryesorë.

Studime, raporte, vendime, paraqitje topografike e grafike, 

të vendndodhjes, sipërfaqes, lartësitë mbi nivelin e detit, thellësisë etj.

Të dhëna të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për malet kryesorë.

Studime, relacione, raporte, vendime, paraqitje topografike e grafike të vendndodhjes, lartësisë, florës, faunës, vargun malor etj.

Të dhëna të pjeshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Detet.

Studime, relacione, raporte, vendime, paraqitje topografike e grafike për sipërfaqen, vijën bregdetare, shelfin, përbërjen

dhe përmbajtjen e ujit, florën, faunën etj.

Të dhëna të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndarjen administrative të Shqipërisë.

Ligje, vendime, urdhëresa, udhëzime të KM dhe të ministrive përkatëse, studime, parashtresa, raporte, relacione përmbledhëse, paraqitje grafike për ndarjen administrative të Shqipërisë sipas prefekturave, qarqeve, rretheve, komunave, fshatrave etj.

Të dhëna të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

                        II. Demografia

Dokumente për piramidën e popullsisë në Shqipëri.

Vendime, statistika, studime, raporte, relacione, për pirami-dën e popullsisë në Shqipëri sipas seksesve dhe moshave.

Të dhëna periodike apo të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për popullsinë dhe familjet në Shqipëri.

Ligje, vendime, urdhëra, udhëzime, statistika, raporte, relacione, regjistra të gjendjes civile, evidenca për regjistrimin, numrin e popullsisë dhe të familjeve në Shqi-

përi.

Të dhëna periodike dhe të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për popullsinë sipas qarqeve, qyteteve dhe fshatrave.

Statistika, regjistra, vendime, raporte, relacione, evidenca sipas qarqeve, rretheve, bashkive, komunave, fshatrave për numrin e popullsisë.

Të dhëna periodike të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për lindjet, vdekjet, zgjatjen mesatare të jetës 

dhe shtesa natyrore e popullsisë.

Statistika, regjistrime, vendime, urdhra, udhëzime, evidenca, raporte, relacione etj.

Të dhëna periodike, të pjesshme të përfshira në përmbledhë

se, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për martesat dhe zgjidhjet e martesave.

Regjistra, evidenca, studime, studime, raporte, relacione, statistika, vendime, urdhëresa, udhëzime etj.

Të dhëna periodike, të pjesshme të përfshira në permble-

dhëse, korrespondencë e thjeshtë.

Dokumente për dëndësinë e popullsisë në Shqipëri, ndryshimet në numrin e popullsisë, përbërja moshore, sipas gjinisë dhe moshës dhe vendbanimit qytet-fshat.

Regjistra, statistika, evidenca, studime, raporte, relacione, udhëzime etj.

Të dhëna periodike, të pjeshsme të përfshira në përmbledhë

se, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për lindjet, zgjatjen mesatare të jetës, për vdekshmërinë.

Regjistrat e lindjes dhe vdekjes, evidenca, statistika, studime, raporte, relacione, udhëzime etj.

Të dhëna periodike, të pjesshme të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin mesatar të fëmijëve për një grua, numrin mesatar të fëmijëve të lindur gjallë sipas moshës së nënës, koefiçienti fëmijë-nënë, vdekshmëria infantile.

Regjistra, statistika, evidenca, studime, udhëzime, raporte, relacione.

Të dhëna periodike të pjesshme të përfshira në përmbledhë-

se, korrespondencë e thjeshtë etj.

                             III. Mjedisi

Dokumente për florën dhe faunën.

Ligje, vendime, plane, urdhëresa, raporte, studime, paraqitje

grafike dhe në figurë e në zë, relacione për florën dhë faunën në vendin tonë etj.

Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për rrjetin e zonave të mbrojtura, të ndara sipas rretheve dhe kategorive të menaxhimit.

Vendime, urdhëresa, plane, raporte, studime, relacione, paraqitje grafike etj.

Të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për përmbajtjen e elementëve përbërës, cilësinë, përmbajtjen e metaleve të tretur, radioaktivitetin në ujrat e deteve lumenjve dhe liqeneve.

Ligje, vendime, plane, urdhëresa, raporte, studime, relacione, të dhëna statistikore etj.

Të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për strukturën, shpërndarjen sipas funksionit 

dhe formës së qeverisjes së fondit pyjor, kullotave dhe silvikulturës.

Ligje, vendime, plane, urdhëresa, raporte, studime, relaci-

one, të dhëna statistikore etj.

Të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mbjelljet, shfrytëzimin dhe dëmtimin e pyjeve.

Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, relacione, studime, të dhëna statistikore, paraqitje grafike, në film, video, fotografi etj.

Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për statusin kombëtar të ruajtjes së faunës së 

egër, llojet dhe speciet në vendin tonë.

Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, studime, relacio-

ne, të dhëna statistikore, paraqitje në figurë e në zë etj.

Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mbetjet e ngurta, kimike dhe urbane.

Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, studime, relacione, të dhëna statistikore, paraqitje grafike etj.

Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për përmbajtjen dhe emisionet e SO2, NO2”,

 O3, LGS, CO2 në atmosferë.

Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, studime, relacio-

ne, të dhëna statistikore, paraqitje grafike etj.

Të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thejshtë etj.

Dokumente për sasitë e sterileve të depozituara nga industria nxjerrëse dhe e pasurimit, si dhe gjendjen e kimikateve,sipas degëve të industrisë, të ndërmarrjeve e sipas vetive të tyre.

Ligje, urdhëresa, plane, raporte, studime, relacione, të dhëna statistikore, paraqitje grafike dhe filmike etj.

Të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

              IV. Organizimi dhe drejtimi shtetëror

Origjinali i Kushtetutës së Republikës si dhe parashtresa, raporte, procesverbale, thirrje etj., krijuar gjatë procesit të hartimit dhe miratimit të saj.

Dokumente për referendumet popullore, si: vendime, procesverbale, raporte, shpallje etj.

Dokumente për zgjedhjet e deputetëve të Parlamentit si dhe

 të këshillave të organeve të pushtetit vendor.

Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione, informacione, biografi të deputetëve dhe këshilltarëve, procesverbale, lista elektorale, kampione të fletëvotomeve dhe certifikatave etj.

Fletëvotime, lista elektorale, certifikata, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zgjedhjen e kryesisë dhe të komisioneve

 të përhershme e të përkohshme të parlamentit e të këshillave të pushtetit vendor, si: vendime, raporte, procesverbale etj.

Dokumente për zgjedhjen e Presidentit të Republikës, si: propozime, procesverbale, vendime, fjalime etj.

Dokumente për lidhjet e deputetëve dhe të këshilltarëve me zgjedhësit.

Raporte, relacione, informacione etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për heqjen e imunitetit të deputetëve dhe të këshilltarëve.

Vendime, raporte, relacione, procesverbale etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente të shqyrtuara e të miratuara në mbledhjet e Parlametit, të komisioneve të tij të përhershme apo të përkohshme si dhe ato të nxjerra nga Presidenti i Republikës, si: ligje, dekrete, amendamente, rezoluta, traktate, referendume, deklarata, vendime, procesverbale, për bashkëpunim parlamentar me vende të tjera etj.

Dokumente për organizimin, funksionimin, kompetencat dhe veprimtarinë e Këshillit të Ministrave si dhe të organeve ekzekutive të pushtetit vendor: ligje, vendime, rregullore.

Raporte, plane, buxhete, evidenca, informacione e relacione përmbledhëse, instruksione, vendime, procesverbale etj.

Evidenca, informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Mocione, procesverbale e dokumente të tjera lidhur me interpelancat e pyetjet në Parlament për anëtarët e qeverisë.

Dokumente për vendosjen e stemës, të simboleve të flamurit dhe të kryeqytetit, si: ligje, vendime, studime, propozime etj.

Dokumente për dhënie votbesimi e emërim të qeverisë si dhe dorëheqje të saj apo e anëtarëve të saj, si: propozime, procesverbale, vendime, dekrete etj.

Dokumente për emërimin dhe shkarkimin e Gjykatës Kushtetuese dhe Gjykatës së Lartë, Prokurorit të Përgjith

shëm si dhe të gjithë titullarëve të institucioneve që miratohen nga Kuvendi, si: propozime, procesverbale, vendime, dekre

te etj.

Dokumente për emërimin dhe shkarkimin e përfaqësuesve diplomatikë të Republikës së Shqipërisë në vende të tjera, si: dekrete, letra kredenciale etj.

Dokumente për paraqitjen e letrave kredenciale të përfaqësuesve të shteteve te huaja në Shqipëri, si: letra kredenciale, procesverbale etj.

Dokumente për marrëdhëniet ndërparlamentare të Shqipërisë me vendet e tjera, si: procesverbale, fjalime etj.

Dokumente për dhënie dekoratash e titujsh nderi.

Dekrete, vendime, udhëzime, studime, propozime të miratuara, raporte, informacione etj.

Propozime të pamiratuara, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për dhënie amnistie e falje dënimesh.

Dekrete, vendime, propozime të miratuara etj.

Propozime të pamiratuara, korrespondencë, lutje etj.

Dokumente për ndarjen administrative territoriale të vendit.

Studime, vendime, raporte, relacione, propozime të miratu-

ara etj.

Propozime të pamiratuara, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për krijimin, organizimin, riorganizimin dhe funksionimin e organeve shtetërore e joshtetërore qendrore e vendore.

Studime, vendime, parashtresa, skema organizative, raporte, plane, propozime të miratuara etj.

Propozime të pamiratuara, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente, shqyrtuar e miratuar në mbledhjen e Këshillit të Ministrave dhe të forumeve të tjera qendrore e vendorë.

Vendime, strategji të zhvillimit të vendit sipas fushave, urdhëresa, udhëzime, rregullore, statute, procesverbale, regjistrime të figurës e të zërit etj.

Rregullore e statute të pamiratuara, korrespondencë e 

thjeshtë etj.

Dokumente për organizimin e konferencave, aktiveve, simpoziumeve, konsultave, seminareve, si dhe pjesëmarrje 

në ato ndërkombëtare.

Vendime, raporte, fjalime, propozime, procesverbale, regjistrime të figurës e të zërit etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kontrollin e veprimtarisë së organeve shtetërore e joshtetërore qendrore e vendore.

Raporte, aktkontrolle (dokumentacioni tërësor dhe përfundimtar), programe, procesverbale etj.

Aktkontrolle për probleme të zakonshme për urdhërxhdëmtimi për probleme të zakonshme etj.

Dokumente për luftën kundër korrupsionit.

Ligje, vendime, strategji për luftën kundër korrupsionit, udhëzime, relacione, studime, evidenca, planifikime në ni-

vel kombëtar dhe ndërkombëtar etj.

Korrespondencë, informacione dhe të dhëna periodike apo të përfshira në përmbledhëse etj.

Dokumente lidhur me asistencën teknike dhe shkëmbimin e përvojës me vendet e tjera për organizimin dhe funksionimin e aparatit shtetëror.

Marrëveshje, plane, vendime, protokolle, raporte, relacione etj.

Korrespondencë, të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse etj

Dokumente për aderimin e vendit tonë në organizma ndërkombëtarë si konventa, procesverbale etj.

Dokumente për problemin e pakicave etnike, gjuhësore, kulturore në Shqipëri.

Ligje, dekrete, deklarata, vendime, marrëveshje, relacione, informacione, evidenca, paraqitje grafike etj.

Korrespondencë, dokumente ndihmëse për hartimin e dokumenteve kryesore, të dhëna periodike apo të përfshira 

në përmbledhëse etj.

Dokumente për problemin e emigracionit.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, marrëveshje, protesta, raporte, relacione, informacione, evidenca përmbledhëse

 etj.

Korrespondencë, evidenca periodike përfshirë në përmbledhëse etj.

Dokumente lidhur me marrëdhëniet diplomatike, ekonomike kulturore e shkencore të vendit tonë me vendet e tjera.

Deklarata, nota, marrëveshje, raporte, informacione etj.

Korrespondencë, të dhëna ndihmëse për hartimin e dokumenteve përfundimatre, të përfshira në përmbledhëse 

etj.

Dokumente lidhur me ndihmën që i jepet vendit tonë nga vende të tjera.

Marrëveshje, protokolle, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, të dhëna statistikore etj.

Relacione e informacione periodike përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zbatimin dhe mbrojtjen e ligjshmërisë.

Studime, përgjithësime, vendime, udhëzime, raporte, parashtresa, relacione, kërkesa, ankesa e protesta të subjekteve politike, shoqërore, të qytetarëve (tipike).

Protesta, ankesa e kërkesa të zakonshme të qytetarëve, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kriminalitetin.

Ligje, dekrete, vendime, raporte, relacione, informacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumenet për ndalimin dhe arrestimin e shtetasve.

Ligje, dekrete, vendime, regjistrat e evidentimit të vendime e, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike përfshirë në përmbledhëse, ankesa, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kontroll banese, armëmbajtje pa leje.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, relacione, informacione, evidenca përmbledhëse.

Ankesa, korrespondencë, të dhëna periodike të përfshira në përmbledhëse etj.

Dokumente lidhur me dënimet për motive të ndryshme.

Ligje, dekrete, vendime, raporte, regjistra për evidentimin e çështjeve penale e civile, dosje penale e civile me ndikim 

për interesat e shtetit dhe të drejtat e njeriut.

Dosjet penale e civile (përveç atyre sipas pikës A), korrespondencë, evidenca periodike përfshirë në përmbledhëse etj.

Dokumente për gjendjen në burgje.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione, përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente lidhur me avokatinë, noterinë, përmbarimin.

Vendime, udhëzime, raporte, evidenca, përmbledhëse etj.

Informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Kërkesa dhe ankesa të shtetasve drejtuar organeve dhe personaliteteve shtetërore apo shoqërore për probleme të ndryshme.

Për probleme për interesa të veçanta të shtetit dhe ruajtjen e

 të drejtave të njeriut.

Të tjerat.

Dokumente për marrje dhe lënie shtetësie.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, raporte, përkujtesa

(promemorje), informacione, relacione e evidenca

përmbledhëse etj.

Kërkesa të pamiratuara, relacione, informacione e evide

nca periodike, përfhsirë në përmbledhës, korrespondencë e e thjeshtë etj.

Kërkesa për martesa të shtetasve shqiptarë me shtetas 

të huaj.

Dokumente për adoptim fëmijësh.

Vendime, marrëveshje, udhëzime, raporte, relacione, informacione përmbledhëse, evidenca dhe të dhëna për gjendjen e fëmijëve shqiptarë të adoptuar në vende të 

tjera.

Relacione e informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thejshtë etj.

Dokumente për legalizimin dhe funksionimin e subjekteve politike dhe shoqërore.

Programet, statutet, të dhëna të tjera përbërëse, si: parashtre

sa, protokolle, vendime për legalizimin dhe funksionimin e partive politike, sindikatave, shoqatave dhe subjekteve të

 tjera shoqërore, evidenca përmbledhëse, informacione dhe 

të dhëna të rjera për veprimtarinë e tyre.

Të dhëna periodike, të pjesshme, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për regjistrimin e institucioneve dhe qytetarëve.

Evidenca statistikore, regjistrime të institucioneve qendrore/vendore shtetërore, publike, private, të dhëna grafike, filmike, lista e rrugëve, adresave të institucioneve 

dhe qytetarëve, numratorët telefonik në shkallë vendi apo sipas ndarjes territoriale-administrative.

Të dhëna periodike, të pjesshme, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për patentat, liçencat, mbrojtjen e të drejtës së autorit.

Patenta, liçenca, vepra shkencore, letrare dhe të çdo lloji krijimtarie, regjistra, evidenca përmbledhëse, studime, relacione, informacione etj.

Të dhëna periodike, të pjesshme, të përfshira në përmbledhë

se, korrespondencë e thjeshtë, etj.

Dokumente për institucionet fetare.

Statute, programe, evidenca përmbledhëse, regjistrime, vendime, relacione, informacione etj.

Të dhëna periodike, të pjesshme, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për rregulloret e brendshme tip të institucioneve qëndrore dhe vendore, të ndërmarrjeve, të organizatave ekonomike dhe kulturore e shoqërore.

Vendime, urdhëresa, rregullore, të dhëna statistikore etj.

Projekte, të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente kadastrale dhe hipotekare.

Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, regjistra, të dhë-

na statistikore, studime, relacione, të dhëna grafike dhe filmike etj.

Të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për regjistrimin e trashëgimisë kulturore dhe historike.

Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, regjistra, sisteme 

të informatizimit dhe kartelizimit, të dhëna statistikore, studime, relacione, të dhëna grafike në figurë e në

 zë etj.

Të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për verifikimin e figurës dhe pasurive të politikanëve dhe funksionarëve të shtetit.

Ligje, vendime, urdhëresa, plane, raporte, regjistra, deklarata individuale dhe të pjestarëve të familjes, të dhëna të kontro

llit, evidenca, studime, relacione etj.

Të dhëna periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

                        V. EKONOMIA

               V.1. Probleme të përgjithshme
Dokumente për privatizimin e ekonomisë dhe kthimin apo kompesimin e pronave ish-pronarëve.

Ligje, dekrete, vendime, urdhëresa, plane, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për njohje pronësie e trashëgimie.

Vendime, udhëzime, regjistra, raporte, relacione, informacione përmbledhëse, tërësia e informacionit teknik, paraqitje grafike etj.

Relacione e informacione përiodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shpronësimet për nevoja publike.

Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, dokumentacion tërësor teknik, paraqitje 

grafike etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për organizimin e tenderave në sektorë të ndryshëm.

Ligje, vendime, urdhëresa, kushte, marrëveshje, kontrata, shpallje, prokurim me fonde buxhetore, procesverbale, akte kolaudimi dhe marrje në dorëzim etj.

Dokumente ndihmëse për hartimin e dokumenteve kryesore të përfshira apo të pasqyruara në to, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shpallje ankandesh në sektorë të ndry-

shëm.

Ligje, vendime, shpallje, studime, procesverbale, raporte etj.

Dokumente ndihmëse për hartimin e dokumenteve kryesore të përfshira apotë pasqyruara në to, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për krijimin e shoqërive, firmave e ndërmarrjeve vendase, të huaja apo të përbashkëta.

Ligje, vendime, urdhëresa, marrëveshje, kontrata, vendime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, procesverbale, liçenca etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sponsorizimet.

Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje, procesverbale etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për krijimin e këshillave drejtues të organeve të ndryshme.

Propozime, vendime, rregullore, procesverbale etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mbrojtjen e konkurencës.

Ligje, vendime, raporte, udhëzime, informacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e informacione periodike përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për koston, standartet dhe kushtet teknike të prodhimit.

Vendime, konkluzione, standarte, studime, raporte, evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për rikonstruksionet e mjeteve kryesore.

Studime, vendime, plane, udhëzime, raporte, evidenca e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për gjendjen dhe transferimin e mjeteve kryesore.

Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione, statistika, përmbledhëse, procesverbale etj.

Informacione dhe evidenca periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për nxjerrjen jashtë përdorimit të mjeteve kryesore.

Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione, statistika, përmbledhëse, procesverbale etj.

Informacione dhe evidenca periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet kontraktore midis organeve të ndryshme.

Ligje, vendime, udhëzime, raporte, relacione, evidenca, kontrata etj.

Evidenca dhe informacione periodike, projekt kontrata, korrespondencë e theshtë etj.

Dokumente për furnizimin me lëndë të para e ndihmëse për ndërmarrjet e ndryshme dhe normat e përdorimit të tyre.

Ligje, vendime, urdhëresa, studime, plane, raporte, evide-

nca përmbledhëse etj.

Evidenca e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

                V.2. Planifikim-Statistikë

Dokumente për metodologjinë dhe metodikën e planifikimit dhe të evidencimit.

Studime, udhëzime, procesverbale, bilance etj.

Evidenca e bilance periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për planifikim dhe realizimin e planeve ekono-

mike e kulturore të vendit.

Studime, udhëzime, plane vjetore e shumëvjeçare, raporte, evidenca përmbledhëse etj.

Plane e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për studimet prognoze të zhvillimit ekonomik

 të vendit.

Studime, vendime, udhëzime, raportem relacione e informacione përmbledhëse etj.

Dokumente ndihmëse për kryerjen e studimit, korresponde

ncë e theshtë etj.

Dokumente për përgatitjen e anketave të ndryshme.

Analiza, anketa, raporte etj.

Dokumente analitike për përgatitjen e anketave.

Dokumente pë rllogaritjen e prodhimit kombëtar industrial, bujqësor etj.

Vendime, udhëzime, raportem studime, realcione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë  e thjeshtë etj.

Dokumente për regjistrimin e popullsisë.

Vendime, udhëzime, studime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për regjistrimin e pronës së paluajtshme (tokës bujqësore, trojeve, banesave etj.).

Vendime, udhëzime, relacione, evidenca përmbledhëse 

etj.

Relacione e e videnca periodike, përfshirë në përmbledhëse, koorespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për regjistrimin e blegtorisë.

Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për regjistrimin e pemtarisë.

Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e nxënësve dhe të studentëve në shkolla.

Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca periodike,përfshirë në përmbledhëse, korrespon

dencë e thjeshtë etj.

Dokumente për përgatitjen e buletineve dhe vjetarëve statistikorë.

Origjinalet e buletineve dhe të vjetarëve.

Dokumente për përgatitjen e vjetarëve ose buletineve, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për treguesit e përgjithshëm sipas aktivitetit ekonomik dhe ndërmarrjeve.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për treguesit e përgjithshëm për investimet sipas aktivitetit ekonomik dhe ndërmarrjeve.

Vendime, udhëzime, evidenca statistiokore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

V.3. Puna, pagat dhe niveli i jetesës

Dokumente për strukturën organizative, kategorizimin dhe fondin e pagave.

Vendime, udhëzime, raporte, organika, pasqyra, borderotë e pagave (kur mungon libri i pagave), libri i pagave, propozi

me të miratuara.

Propozime të pamiratuara, borderotë (kur ekziston libri i pagave), korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për emërime, gradime, dekorime, transferime, masa ndëshkimore etj.

Vendime, urdhëresa, evidenca përmbledhëse, plane vjetore e shumë vjeçare etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, kërkesa e ankesa, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dosjet personale të kuadrit.

Tipike e për personalitete të shquara.

Të tjerat.

Dokumente mbi kualifikimin e punonjësve.

Vendime, programe, udhëzime, plane, relacione, evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse etj.

Dokumente për normimin e punës.

Studime, plane, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Plane, evidenca e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, njoftime, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mekanizimin e lehtësimin e kushteve të punës.

Studime, plane, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për trajtimin e specialistëve të huaj.

Vendime, udhëzime, rregullore etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet sindikatë-punëdhënës.

Peticione, procesverbale, marrëveshje, kontrata kolektive 

etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shkallën e punësimit dhe bilancin e forcave

 të punës.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për të punësuarit në sektorin shtetëror e 

privat, sipas sektorëve; aktivitetit ekonomik; nivelit arsimor.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për treguesit e papunësisë në shkallë vendi, sipas ndarjes territoriale-administrative dhe sipas statusit, nivelit arsimor e të gjinisë.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në për-

mledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për treguesit për pagat në sektorin shtetëror dhe privat për rritjen reale të pagës, pagën mesatare mujore dhe pagën minimale tregtare, pagat mesatare mujore sipas grup-profesioneve.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sigurimet shoqërore me treguesit për normën e varësisë së sistemit, kontributin në skemën e sigurimeve shoqërore, pensionet në skemën e sigurimeve shoqërore, pagesën e papunësisë.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në për-mledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mbrojtjen sociale me treguesit për numrin e familjeve dhe fondin e ndihmës ekonomike sipas llojit, të strukturës së familjeve dhe ndarjes territoriale-administrative.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, 

studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për të ardhurat familjare me treguesit për shpërndarjen e familjeve sipas madhësisë së zonave, burimit kryesor të të ardhurave familjare, të ardhurave mesatare mujore për frymë sipas zonave dhe sipas gjinisë së kryefamiljarit, nivelit arsimor dhe tipit të familjes.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për shpenzimet dhe konsumimin e familjeve me treguesit për buxhetin e familjeve sipas karakteristikave të kryefamiljarit dhe tipit të familjes, strukturën e shpenzimeve të konsumit dhe sipas grupeve të familjeve, me vlerë për 

sasitë e blera në total dhe për frymë si:

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kushtet e banimit dhe të jetesës me treguesit për tipin e banesës dhe kushtet e banimit sipas zonave, 

aksesin ndaj ujit të rrjeshshëm dhe energjisë elektrike në familje sipas zonave.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

                     V.3. Financa dhe financimi

Dokumente për hartimin dhe zbatimin e buxhetit kombëtar.

Ligje, vendime, raporte, situacione, evidenca përmbledhëse, buxheti i konsoliduar etj.

Projekt buxheti, detajimi i buxhetit, situacioni e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë  e

thjeshtë etj.

Dokumentepër kompetencat e pushtetit vendor në fushën financiare, buxheti vendor.

Ligje, vendime, buxheti i miratuar etj.

Projektbuxheti, situacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente mbi të ardhurat e buxhetit kombëtar (tatime, taksa, gjoba etj.).

Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, bilance e evidenca përmbledhëse etj.

Lutje për zbritje apo falje tatimi e takse, bilance e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhës, korrespondencë e

 thjeshtë etj.

Dokumente mbi të ardhurat e buxhetit vendor.

Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, bilance e evidenca përmbledhëse etj.

Lutje për zbritje apo falje tatimi, takse e gjobe, bilance e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për financimin e sektorëve të ndryshëm.

Ligje, vendime, udhëzime, studime, raporte, bilance e evidenca përmbledhëse etj.

Bilance e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kreditë dhe investimet e huaja në Shqipë-

ri.

Marrëveshje, protokolle, vendime, raporte, relacione procesverbale etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për leverdinë ekonomike të investimeve dhe zgjerimit të prodhimit.

Studime, plane, raporte, informacione, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për të dhënat fiskale: për treguesit fiskal, të ardhurat, shpenzimet, deficitin sipas buxhetit të konsoliduar; prodhimin e brendshëm brutto sipas degëve të ekonomisë me çmime korrente dhe konstante, strukturën e prodhimit të brendshëm brutto dhe rritjen e tij sipas degëve.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për grupet kryesore të indeksit të çmimeve të konsumit.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për fondin rezervë të Këshillit të Ministrave.

Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca periodike përfshirë në përmbledhëse, korres-

pondencë e thjeshtë etj.

Dokumente mbi trajtimin e delegacioneve të huaja.

Vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korres-

pondencë e thjehstë etj.

Dokumente për kontroll-revizionimin financiar.

Aktkontrolle (për probleme të rëndësishme) përgjithësime, raporte e relacione përmbledhëse etj.

Aktkontrolle për probleme të zakonshme, relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrepondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për problemet e kontabilitetit.

Metodologjia e kontabilitetit, vendime, udhëzime, studime, bilance vjetore etj.

Bilance e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për çelje llogarie rrjedhëse në bankë.

Vendime, udhëzime, libri i llogarive rrjedhëse etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumenti për thesarin.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione, informacione, përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shtypjen e monedhave dhe letrave me vlerë.

Vendime, udhëzime, procesverbale etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për qarkullimin monetar.

Vendime, udhëzime metodike, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për llogaritjen e të ardhurave kombëtare dhe të ardhurave për frymë të popullsisë.

Studime, metodika, raporte, relacione etj.

Dokumente ndihmëse për hartimin e dokumenteve kryesore, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente lidhur me kontrollin bankar, për fondin e pagave dhe fuqinë punëtore.

Vendime, udhëzime, metodika, studime, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente lidhur me kontrollin bankar për investimet.

Vendime, udhëzime, metodika, studime, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për akordim kredie afatgjatë e afatshkurtër.

Vendime, urdhëresa, udhëzime, metodika, studime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente mbi bilancin e pagesave me vendet e huaja.

Raporte, informacione dhe evidenca përmbledhëse etj.

Informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kambizmin dhe kursin e valutës.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, raporte, evidenca për-

mbledhëse etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për pensionet.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, studime evidenca përmbledhëse, raporte etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për asistencën sociale dhe ndihmën ekono-

mike.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, studime, raporte, 

evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për paaftësinë e përkohshme në punë, shpërblim lindjeje e shpenzime varrimi.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, studime, evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë  e thjeshtë etj.

Dokumente për sigurimet shoqërore.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, studime, raporte, 

evidenca e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për depozitimet e popullatës në bankat.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë doganore dhe taksën doganore.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kontrabandën.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione, evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për inventarin fizik të mjeteve kryesore.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte etj.

Evidenca të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sigurimet, të ardhurat nga primetdhe dëmet

 në këtë veprimtari.

Ligje, vendime, udhëzime, kontrata, marrëvesje, raporte, studime, evidenca statistikore etj.

Kontrata dhe marrëveshje afatshkurtra (të përfshira si veprimtari në evidenca përmbledhëse), të dhëna periodike, korrespondencë e thjeshtë etj.

               V.4. Industria dhe minierat

Dokumente për kërkimet, zbulimet dhe shfrytëzimin e rezervave të metaleve të ngurta.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për pasurimin, trajtimin dhe përpunimin e mineraleve të ngurta.

Vendime, studime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në pëmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë mekanike.

Vendime, studime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e metalurgjisë së zezë e me ngjyra.

Vendime, studime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përm,bledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e energjitikës, hidro e termoenergjitikës.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, tërësia e dokumentacionit 

teknik për ndërtimin, teknologjinë, shfrytëzimin e objekteve energjitike.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë , dokumentacion teknik i përfshirë në projektin përfundimtar etj.

Dokumente për bilancin e energjisë me treguesit për prodhimin e produkteve parësosre, konsumin sipas tipit dhe përqindjes së pavarësisë energjitike kombëtare.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, studime, raporte dhe informacione përmbledhëse etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për nxjerrjen, përpunimin e shfrytëzimin e naftës dhe gazit.

Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata, evidenca statistikore, studime, raporte, si dhe tërësia e dokumentacio

nit teknik për nxjerrjen, përpunimin, shfrytëzimin e objekte

ve të naftës e gazit etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë , dokumentacion teknik i përfshirë në projketin përfundimtar etj.

Dokumente për peshën specifike të konsumit të naftës, nënprodukteve të saj dhe të gazit natyror në konsumin 

gjithsej të energjisë, kanalizimi dhe transporti i tyre.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata, evidenca statistikore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për aktivittetin e rafinerisë së naftës dhe të garit natyror, bilancin e prodhimit, shpërndarjes dhe konsumit të tyre sipas sektorëve të përdorimit.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për bilancin, nxjerrjen, peshën specifike të konsumit të mineraleve solide të djegshme (qymyrguri etj).

Vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata, evidenca statistikore, studime, raporte si dhe tërësia e dokumentacio

nit teknik për nxjerrjen, përpunimin e shfrytëzimin e objekteve të materialeve solide të djegshme etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë , dokumentacion teknik i përfshirë në projektin përfundimtar etj.

Dokumente për bilancin, peshën specifike në krahasim me burime të tjera, fuqinë e instaluar, prodhimin netto sipas tipit të prodhimit, gjatësinë e linjave të energjisë elektrike.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata, evidenca statistikore, studime, raporte si dhe tërësia e dokumentacionit teknik për prodhimin dhe shfrytëzimin e nergjisë elektrike.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë , dokumentacion teknik i përfshirë në projektin përfundimtar etj.

Dokumente për tematikën studimore të rajoneve sizmike e gravimetrike.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, studime, raporte

 si dhe tërësia e dokumentacionit tekniko shkencor.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë, dokumentacion teknik shkencor i përfshirë në studime apo variante përfundimtare etj.

Dokumente mbi industrinë elektronike e radioteknike.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë elektrike e radioteknike etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë , dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë kimike dhe petrokimike.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë kimike e petrokimike.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për prodhimin dhe industrializimin e produkete

ve ushqimore.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë ushqimo

re.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë tekstile e të konfeksioneve.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë tekstile e të konfeksioneve.

Relacione, informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, si dhe dokumentacioni teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë së përpunimit të 

drurit, letrës e të fibrës.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë së dreurit, letrës e të fibrës.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë si 

dhe dokumentacion teknik i përfshirë  në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë artistike.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë artistike.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i  përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë së duhanit.
Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë së dzhanit.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë së lëkurëve, gomës e plastikës.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë së lëjurës, gomës dhe plastikës.

Relacione e informacione, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë si dhe dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare.

Dokumente për zhvillimin e indistrisë së material ndërti-

mit.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë së materiql ndërimit.

Relacione e informacione, të përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, si dhe dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e poligrafisë.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë poligra

fike etj.

Relacione e informacione, të përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, si dhe dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë së qelqit e fajancës.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë së qelqit e fajancës.

Relacione e informacione, të përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, si dhe dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj.

Dokumente për zhvillimin e industrisë së parfumerisë dhe 

të kozmetikës.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë së parfumerisë dhe kozmetikës etj.

Relacione e informacione, të përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, si dhe dokumentacion teknik i përfshirë në projektet përfundimtare etj

Dokumente për gjuetinë dhe përpunimin e peshkut.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë të industrisë së peshkut.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, dokumentacion teknik shkencor i përfshirë në studim, apo variante përfundimtare shkencore etj.

Dokumente mbi prodhimin e mallrave të konsumit të 

gjerë.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, si dhe dokumentacion teknik i projekteve përfundimtare të objekteve të industrisë të konsumit të gjerë etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, dokumentacion teknik shkencor i përfshirë në projektin përfundimtar etj.  

Dokumente për futjen e teknologjisë së përparuar.

Vendime, studime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, relacione e informacione përmbledhëse.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për gjendjen teknike të pajisjeve që punojnë nën presion.

Vendime, studime, udhëzime, evidenca e informacione përmbledhëse etj.

Evidenca e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë etj.

                               V.5. Bujqësia

Dokumente për fondin e tokës, mbrojtjen dhe sistemimin e tij.

Studime, raporte, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik në shkallë vendi, sipas rajoneve apo ndarjes territoriale administrative për fondin e tokës etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, dokumentacioni teknik i përfshirë në variantin përfundimtar etj.

Dokumente për pronësinë e tokës.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca, relacione e informacione përmbledhëse, dokumentacion teknik ose në figurë për këtë problem etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, dokumentacioni teknik ndihmës i përfshirë në variantin përfundimtar etj.

Dokumente për dhënien e tokës në përdorim.

Vendime, udhëzime, evidenca, relacione e informacione përmbledhëse si dhe dokumentacioni teknik e në figurë etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, dokumentacioni teknik ndihmës i përfshirë në atë përfundimtar etj.

Dokumente për zhvillimin e kulturave bujqësore si:drithrat e bukës, bimët industriale, kulturat foragjere etj.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e frutikulturës si: pemtari, agrume, ullinj, vreshta etj.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kultivimin e perimeve.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kultivimin e bimëve mjeksore dhe eterovajore.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, evidenca e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për përdorimin e ujitjes dhe të plehrave kimike e organike në bujqësi.

Studime, raporet, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sëmundjet në bujqësi dhe mbrojtja nga to.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për përdorimin e farërave bujqësore.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike,përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e blegtorisë.

Studime, raporte, udhëzime, vendime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për studimet racore në blegtori.

Vendime, udhëzime, raporte, studime, evidenca statistiko-

re etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e apikulturës.

Raporte, studime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sëmundjet në blegtori dhe masat karantinore e dhe kuruese.

Relacione, studime, vendime, buletine, veterinare, evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sigurimin e bazës ushqimore për kullotat dhe ujin e pijshëm për blegtorinë.

Studime, raporte, udhëzime, vendime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mbrojtjen, zhvillimin dhe shfrytëzimin e pyjeve.

Studime, raporte, udhëzime, vendime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kafshët e pyllit dhe gjuetinë.

Studime, raporte, udhëzime, vendime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhës, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mbrojtjen e pyjeve nga sëmundjet e ndryshme.

Studime, raporte, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

                      V.6. Ndërtimi 

Dokumentet për volumin dhe objektet e ndërtimit sipas: tipit të objekteve, tipit të aktiviteteve dhe tipit të klientëve dhe sipas lejeve të ndërtimit.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, dokumentacioni teknik përkatës etj.

Evidenca, informacione periodike, dokumentacioni teknik, 

të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për projektimin, ndërtimin dhe rikonstruksionin e e objekteve industriale.

Studime, raporte, udhëzime, vendime, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione, evidenca periodike, përfshirë në përmbledhës, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për projktimin, ndërtimin dhe rikonstruksionin e objekteve të transportit dhe të komunikacionit.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacion teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëset, korespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për projektimin, ndërtimin dhe rikonstruksionin e objekteve bujqësore e blegtorale.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për projektin, ndërtimin dhe rikonstruksionin e ujësjelllësve dhe kanalizimeve.

Studime, raporte, evidenca, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për projektimin, ndërtimin dhe rikonstruksionin e objekteve për prodhimin e materialeve të ndërtimit.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për projektimin dhe ndërtimin e objekteve socialkulturore.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione, informacione përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për projektimin dhe ndërtimin e objekteve të banimit.

Studime, raporte, vendime, udhëzime, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente mbi projektimin dhe ndërtimin e objekteve të kultit.

Studime, vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për planet rregulluese të qyteteve e të fshatrave.

Studime, raporte, vendime, relacione e informacione përmbledhëse, dokumentacioni tërësor etj.

Relacione e informacione periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për strehimin e popullsisë.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, progniza, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për konkurset për projektimin e objekteve të ndryshme.

Vendime, udhëzime, kushte, procesverbale etj.

Korrespondencë e theshtë etj.

Katalogët e materialeve të ndërtimit.

Origjinali.

Të tjerat, korrespondencë e thjeshtë etj.

                           V.7. Transporti

Dokumente për zhvillimin e transportit rrugor: mjetet e transportit sipas llojeve, transporti urban dhe ndërurban (shtetëror dhe privat), aksidentet.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, prognoza, relacione 

e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor 

etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e transportit hekurudhor.

Kodi hekurudhor, vendime, udhëzime, raporte, prognoza, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e transportit detar.

Kodi detar, vendime, udhëzime, raporte, prognoza, relacio-

ne e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për inventarin e mjeteve të transportit detar.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për volumin e punës në porte për ngarkim-shkarkimin e mallrave dhe transportin ndërkombëtar të pasagjerëve.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata, evidenca statistikore, studime, raporte etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, kontrata afatshkurtra, informacioni i të cilave përfshihet në dokumente të tjera, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente mbi zhvillimin e transportit ajror.

Vendime, udhëzime, raporte, progniza, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sigurimi e mjeteve të transportit me anë të mjeteve me sinjalizim.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse, etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhës, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kundravajtjet, avaritë dhe aksidentet në 

mjete e transportit.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mirëmbajtjen e rrugëve dhe të urave.

Vendime, udhëzime, raporte e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë, dokumentacioni teknik i 

përfshirë në variantin përfundimtar të objektit.

Dokumente për embargon.

Marrëveshje, vendime, udhëzime, raporte, informacione etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

                   V.8. Telekomunikacioni

Dokumente për shërbimin postar të brendshëm e atë ndërkombëtar.

Vendime, udhëzime, plane, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tarifat e shërbimit telefonik, postar, kolipostar e mandat postar të brendshëm dhe ndërkombëtar.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhës, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për emetimin e pullave.

Studime, vendime, udhëzime, raporte etj.

Relacione e informacine periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shërbimin telefonik të brendshëm e ndërkombëtar si dhe të rrjetit celular.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

.Dokumente për radiondërlidhjen, radiofrekuencat e radioreletë.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e linjave 

qytetëse e ndërqytetëse.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë  e thjeshtë etj.

Dokumente për filatelinë.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e Entit Kombëtar të Telekomunikacionit.

Ligje, vendime, udhëzime, procesverbale, raporte, studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thejshtë etj.

                           V.9. Tregtia

Dokumente për tregtimin e artikujve ushqimorë.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, informacione, relacio

ne e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e artikujve të materialeve të ndërtimit.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, relacione, informaci

one e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e artikujve tekstile e konfeksione.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, relacione, informacio

ne e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë

 në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e artikujve: këpucë, galanteri, prodhime gome e plastike.

Studime, vendime, raporte, informacione, relacione e viden-

ca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë

 në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e artikujve të pajisjeve shtëpiake.

Studime, vendime, raporte, informacione, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e artikujve bizhuteri, kinkaleri shkollore e sportive.

Studime, vendime, raporte, informacione, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e veprave artistike.

Vendime, udhëzime, informacione, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e karburanteve e vajrave lubrifikante.

Vendime, udhëzime, relacione, informacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e pjesëve të ndërrimit për automje

te.

Vendime, udhëzime, relacione, informacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtimin e frutave dhe perimeve.

Vendime, udhëzime, relacione, informacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë

 në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tregtinë e gjësë së gjallë.

Vendime, udhëzime, informacione, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për çmimet e shitjes së artikujve me shumicë 

e pakicë.

Buletine çmimesh (afatgjatë), vendime, udhëzime, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Buletine çmimesh (afatshkurtër përfshirë në ato afatgja-

të), relacione e informacione periodike, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ambalazhimin e mallrave.

Vendime, udhëzime, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për furnizimin e zonave që izolohen nga dimri.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ruajtjen e mallrave ushqimore në frigoriferë.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet tregtare me vendet e huaja.

Vendime, protokoll.marrëveshje, procesverbale, bilance, udhëzime, studime, raporte, relacione, evidenca e informacione përmbledhëse etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike ,përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për gjendjen e konjukturës së mallrave.

Vendime, studime, raporte, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj.

Informacione e evidenca periodike, për fshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

Dokumente për eksport-importin.

Vendime, udhëzime, plane, raporte, relacione, evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë

 në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për indekset e volumit e të vlerës në tregtinë e jashtme.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për qarkullimin e mallrave sipas vendeve, zo-

nave gjeografike, seksioneve të Sistemit të Harmonizuar

 dhe produktive.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata afatgjate, evide

nca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, kontrata afatshkurtra të dhënat e të cilave janë përfshirë në evidenca përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ekspozitat dhe panairet e brendshme e ndërkombëtare.

Vendime, udhëzime, raporte, informacione e relacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

                 V.10. Ekonomia Komunale

Dokumente për riparim shërbimet.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për administrimin e banesave.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Kërkesa, evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sigurimin e ujit të pishëm në qendrat e banuara.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e informacione periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndërtimin dhemirëmbajtjen e kanaleve të ujrave të zeza.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione, informacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për administrimin e banjo-lavanterive publike.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e parqeve, gjelbërimin e rrugëve e të plazheve.

Vendime, udhëzime, raportem relacione, informacione e videnca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e lulishteve dhe serave të luleve.

Vendime, studime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, dokumentacioni teknik e tërësor etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, dokumentacionit teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e parqeve të lodrave.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e kopshtit botanik dhe të parkut zoologjik.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione, informacione e evidenca përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ngritjen dhe mirëmbajtjen e plazheve.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Informacione, relacione periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e varrezave të dëshmorëve e të varrezave publike.

Studime, vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shërbimin e varrimit.

Vendime, udhëzime, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për furnizimin e popullatës me lëndë djegëse.

Plane vendime, udhëzime, evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për emërtimin e rrugëve e të shesheve.

Studime, vendime, raporte, procesverbale etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

                             V.11. Turizmi

Dokumente për strategjinë e zhvillimit të turizmit e të politikës turistike.

Studime, masterplan, vendime, udhëzime, plane, raporte, protokoll-marrëveshje, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për normat e standartet në veprimtarinë turistike.

Studime, vendime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë.

Dokumente për zhvillimin me përparësi të zonave turistike.

Studime, vendime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndërtimin e objekteve dhe për administrimin e tyre në zonat turistike.

Studime, vendime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Relacione e informacione periodike, dokumentacioni teknik, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për hotelet dhe kapacitetet e tyre në bazë vendi dhe sipas ndarjes territoriale administrative.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për hyrjen në kufi të shtetasve të huaj (sipas mënyrës së udhëtimit) dhe frekuentimin e hoteleve nga shte

tas shqiptarë dhe të huaj.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime,

etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

                                VI. Arsimi

Dokumente për shpenzimet publike për arsimin, në bazë 

vendi dhe sipas ndarjes territoriale-administrative.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e shkollave publike e jopublike, në bazë vendi dhe sipas ndarjes territoriale-administrative.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca  dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e nxënësve të regjistruar për çdo

 nivel arsimimi (publik e jopublik) dhe niveli i shkollimit sipas grup-moshës përkatëse të popullsisë.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e institucioneve parashkollore (publike e jopublike), në bazë vendi dhe sipas ndarjes territoriale-administrative.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e fëmijëve në institucionet parashkollore (publike e jopublike) sipas gjinisë dhe vendbanimit.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e edukatorëve (gjithsej dhe fëmijë pa edukatorë) si dhe niveli i tyre në institucionet parashkollore.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e shkollave dhe klasave (publike e jopublike) me arsimin 9 vjeçar, në bazë vendi dhe sipas ndarjes territoriale-administrative.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e nxënësve të regjistruar në arsimin 

9 vjeçar sipas cikleve, në qytet e në fshat, të pranuar në vitin e parë dhe që mbarojnë këtë nivel arsimimi.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin dhe nivelin e mësuesve në sistemin e arsimit 9-vjeçar.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e shkollave (publike e jopublike), të mesme të përgjithshme dhe profesionale.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e nxënësve (gjithsej, të pranuar në vitin e parë, që kanë marrë dëftesën e pjekurisë) në arsimin e mesëm (publik e jopublik) në qytet dhe në fshat.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për numrin e studentëve të regjistruar dhe që përfundojnë arsimin e lartë (publik e jopublik), ditën dhe 

part time, sipas gjinisë, fushave të studimit sipas “ISCED-97” (klasifikimi ndërkombëtar standart i arsimit)dhe sipas universiteteve.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e profesoriatit dhe nivelin e tyre në arsimin e lartë.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për fillimin e vitit të ri shkollor.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për punën mësimore edukative në shtëpinë e fëmijëve.

Vendime, udhëzime, raporte, rregullore, konkluzione kontrolli, realcione, informacione e evidenca përmbledhëse etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shkollat e minoritetit.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, konkluzione kontrollesh, relacione, informacione e evidenca përmbledhë

se etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike (përfhsirë në përmbledhëse), korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për konkurset dhe regjistrimet në shkolla.

Vendime, udhëzime, librat e amzës dhe indekset, regjistrat e notave etj.

Evidenca, informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse etj.

Dokumente për provimet.

Udhëzime, tezat e provimeve, ekzemplare tipike provimesh, informacionet përfundimtare të provimeve etj.

Informacione periodike, të përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për bazën materiale didaktike në shkolla.

Udhëzime, studime, raporte, relacione e evidneca përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kualifikim dhe specializim pasuniversitar.

Vendime, studime, udhëzime, raporte, rregullore, evidenca e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për dhënien e “Medaljes së artë” nxënësve dhe studentëve të dalluar.

Vendime, udhëzime, relacione e informacione etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për gjendjen dhe punën në konvikte.

Udhëzime, raporte, studime, konkluzione kontrollesh, relacione kontrollesh, relacione e evidenca përmbledhëse

 etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Plane e programe mësimore.

Dokumente për veprimtari jashtëshkollore.

Udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për akordim burse.

Vendime, evidenca, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për tekstet shkollore.

Studime, origjinalet e teksteve, reçensione, vendime, udhëzime.

Variantet të teksteve, relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e senateve, këshillave pedagogjike, konsultave metodike dhe komisioneve të lëndëve.

Raporte, protokolle etj.

Korrespondencë.

Dokumente për barazvlerësimin e diplomave.

Urdhëra, udhëzime, rregullore, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për ndjekjen e shkollave të larta e studentëve nga Kosova, Maqedonia, Mali i Zi si edhe nga vende të tjera.

Vendime, udhëzime, relacione, informacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për pushimet e nxënësve e të studentëve brenda dhe jashtë shtetit.

Vendime, udhëzime etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

                          VII. Letërsia dhe arti

Dokumente për zhvillimin e letërsisë.

Studime, vendime, raporte, udhëzime, evidenca e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e artit muzikor.

Vendime, studime, raporte, programe, librete, konkluzione kontrollesh, evidenca e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e arteve figurative.

Vendime, raporte, studime, programe, evidenca e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e artit skenik.

Vendime, udhëzime, programe, evidenca e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për prodhimin, përhapjen dhe shfrytëzimin e filmit.

Vendime, udhëzime, raporte, plane tematike të filmave, studime, referate, skenare, informacione e relacione përmbledhëse etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për takimet kombëtare e lokale të asambleve artistike, teatrore, estradave, festivaleve të këngës e të filmit etj.

Vendime, raporte, programe, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e “Lidhjes së shkrimtarëve dhe artistëve”.

Vendime, udhëzime, raporte, evidenca, procesverbale etj.

Korrespondencë e thjeshtë.

      VIII.  Kultura, sporti, shkenca, masmedia

Dokumente për punën kërkimore shkencore.

Vendime, udhëzime, studime, evidenca statistikore, raporte, rregullore, konkluzione, tërësia e dokumentacionit tekniko-shkencor etj.

Evidenca dhe informacione periodike, dokumentacion tekniko-shkencor ndihmës, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kërkimet dhe zbulimet arkeologjike.

Vendime, udhëzime, e raporte, plane, konkluzione, relacione e informacione përmbledhëse, tërësia e dokumentacionit tekniko-shkencor, në figurë etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë , dokumentacion ndihmës tekniko-shkencor etj.

Dokumente për ngritjen dhe funksionimin e muzeve.

Ligje, vendime, platforma, studime, programe, raporte, informacione e relacione përmbledhëse etj.

Informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mirëmbajtjen dhe restaurimin e monumen

teve të kulturës.

Ligje, vendime, raporte, programe, tërësia e dokumentacionit tekniko-shkencor etj.

Evidenca e informacione periodike, dokumentacion tekniko-shkencor ndihmës, të përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për veprimtarinë shkencore të arkivave.

Ligje, vendime, udhëzime, raporte, studime, origjinalet e mjeteve të informacionit dhe të botimeve dokumentare, relacione e informacione evidenca përmbledhëse, librat e protokollit në sekretari-arkiva etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, përfshirë

 në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për punën në biblioteka.

Ligje, vendime, studime, raporte, udhëzime, plane, evidenca, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Evidenca, informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Punimet e diplomave të shkollave të larta.

Tipiket.

Të tjerat.

Dokumente për dhënien e titujve shkencorë dhe të titujve në fushën e kulturës dhe artit.

Vendime, protokolle, dizertacione etj.

Propozime të pamiratuara, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mbrojtjen e trashëgimisë kulturore, materiale dhe jomateriale, për ngritjen dhe mirëmbajtjen e lapidareve, pllakave përkujtimore, busteve si dhe për kremtimin e ngjarjeve dhe datave historike.

Ligje, vendime, urdhëresa, fjalime, relacione e informacione përmbledhëse, tërësia e e dokumentacionit tekniko-shkencor dhe në figurë e në zë etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e tjeshtë, dokumentacion tekniko-shkencor dhe në figurë e në zë, përfshirë në variantet përfundimtare etj.

Dokumente për shtypjen, shpërndarjen dhe propogandimin e librit.

Vendime, urdhëresa, udhëzime, studime, raporte, relacione, recensione, procesverbale, origjinalet e veprave të botuara 

apo të pabotuara etj.

Evidenca e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shtypin e përditshëm dhe atë periodik.

Raporte, vendime, udhëzime, programe, procesverbale, informacione e relacione përmbledhëse etj.

Informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për vazhdimësinë dhe cilësinë e programeve radiotelevizive.

Ligje, vendime, studime e raporte, relacione, informacione përmbledhëse etj.

Letra të dëgjuesve, relacione, informacione periodike përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për hartimin e programeve e të orareve të transmetimeve radiotelevizive.

Vendime, studime, plane, raporte, urdhëresa, udhëzime, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për bashkërendimin e valëve radiotelevizive e tjera.

Marrëveshje, protokolle, raporte, relacione, informacione përmbledhëse etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e Këshillit Kombëtar të Radio Televizionit.

Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje, aktliçencimi, raporte, studime, anketime etj.

Evidenca e informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për buletinet e lajmet.

Buletinet zyrtare të ATSH.

Të tjerat.

Dokumente të krijuara nga institucione të kinematografisë, televizionit dhe fotografisë.

Filmat artistikë të përfunduar, pjesë që mund të futen në fragmente të filmave të rinj, fragmente të veçanta të kopjuara nga filma të plotë, prova të aktorit për raste të veçanta si dhe fragmente që janë bërë filma të pavarur.

Fragmente që nuk janë bërë filma të pavarur, variante të skenave të pasukseshme, pjesë të prera të pamontuara, provat e trukeve, provat e aktorit.

Dokumente në figurë e në zë për filmat shkollorë.

Dokumente në figurë e në zë për filmat shkencorë popu

llorë.

Dokumente në figurë e në zë për filmat dokumentarë.

Dokumente në figurë e në zë për filmat vizatimorë (multiplikativë).

Dokumente në figurë e në zë për filma me interes për veçori

të teknike të emulsionit, të bazës, të teknikës etj

Dokumente në figurë e në zë për filmat artistikë të huaj.

Filma me fakte që flasin për historinë e popullit tonë ose që lidhen me të.

Filma artistikë për konsum.

Dokumente në figurë e në zë për dokumentarë të huaj.

Dokumentarë me fakte për historinë e popullit tonë ose që lidhen me të.

Dokumentarë të tjerë.

Dokumente në figurë e në zë për veprimtarinë e personaliteteve politike, shtetërore, shoqërore në fushat e shkencës, kulturës, artit etj.

Dokumente në figurë e në zë për marrëdhëniet me jashtë si pritje apo vizita delegacionesh të ndryshme, paraqitje letrash kredenciale, nënshkrime marrëveshjesh të ndryshme etj.

Dokumente në figurë e në zë për qëllime arkivore të pamjeve të qyteteve, rrugëve, shesheve, parqeve, monumenteve ose objekteve të kulturës, të kultit etj.

Dokumente në figurë e në zë të aspekteve nga procese pune

 të prodhimit artizanal ose me metoda të vjetra.

Dokumente në figurë e në zë që paraqesin objekte të përdorimit që kanë të bëjnë me etnografinë, zakone e tradita popullore (dasma, festa, gjëma etj).

Dokumente në figurë e në zë që paraqesin zbulime arkeologjike dhe gjeologjike.

Dokumente në figurë e në zë që paraqesin shtëpi-muze, lapidarë e përkujtimore, ku janë zhvilluar ngjarje të rëndësishme, vende internimi e kampe përqëndrimi ku janë persekutuar elementë përparimtarë, demokratë.

Dokumente në figurë e në zë, si dokumentarë, regjistrime të plota ose pjesë të tyre për veprimtari kulturore, artistike, fiskulturore etj.

Dokumentarë, regjistrime të plota të veprimtarive kombëtare ose në rrethe që kanë vlerë studimore-shkencore.

Dokumentarë, regjistrime të veprimtarive kombëtare ose në rrethe ose pjesë të tyre që nuk kanë vlera studimore-shkencore dhe që janë përfshirë në regjistrimet përfundimtare etj.

Dokumente në figurë  enë zë, si regjistrime të të huajve për vendin tonë.

Regjistrime të personave të vendeve të tjera për vendin tonë të dërguara nga vende të tjera si përshtypje, kujtime, përshëndetje etj., të rëndësishme për historinë e vendit tonë.

Regjistrime të thenieve të personave të vendeve të tjera për vendin tonë, të dërguara nga vende të tjera si përshtypje, mbresa, përshëndetje etj., të parëndësishme për histori-

në e vendit tonë.

Dokumente për ngritjen e cilësisë sportive dhe dhënie titujsh sportivë.

Studime, rregullore, raporte, udhëzime, konkluzione kontrollesh etj.

Evidenca, relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për stërvitjet sportive në sporte e për mosha të ndryshme.

Programe, vendime, udhëzime, studime, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për realizimin e kalendarit sportiv kombëtar e ndërkombëtar.

Kalendari sportiv, vendime, raporte, regjistrat e evidentimit të takimeve sportive, konkluzionet e kontrollit etj.

Protokollet e ndeshjeve, reklamimet, korrespondencë e thjesht¨ëetj.

Dokumente për zhvillimin e spartakiadave kombëtare e lokale.

Vendime, udhëzime, programe, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione dhe evidenca periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për terrenet sportive dhe për bazën materialo-sportive.

Vendime, udhëzime, evidenca, tërësia e dokumentacionit teknik, studime, raporte, informacione etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, pjesë ndihmëse e dokumentacionit teknik, përfshirë në variantin përfundimtar, korrespondencë e thjeshtë etj.

IX. Shëndetsia

Dokumente për shpenzimet buxhetore për shëndetsinë.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin dhe shtrirjen e institucioneve shtetërore.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin dhe shtrirjen, në raport me popullsinë, të personelit mjeksor.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumentet për veprimtarinë e shërbimit ambulator e spitalor.

Vendime, raporte, relacione e informacione përmbeldhëse etj.

Informacione, relacione e evidenca periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e punës depistuese e dispancerrizuese.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mjekimin e sëmundjeve infektive.

Vendime, konveta, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sëmundjet dermato-veneriane.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për luftimin e SIDA-s.

Vendime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë  e thjeshtë etj.

Dokumente për sëmundjet kardio-vaskulare.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sëmundjet patologjike.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sëmundjet onkologjike.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sëmundjet psiqiatrike.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhës, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shërbim okulistik.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informa-

cione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shërbim kirurgjikal.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmblehdëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për reaminacion.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shërbimin stomatologjik.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shërbimin mjeksor në ujrat termo-minerale.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumentet për sëmundjet gjinekologjike.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mjekimin e sëmundjeve gastro-intestinale.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mjekimin e sëmundjeve të lëkurës e të gjakut.

Vendime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirënë përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sëmundjet profesionale.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për mjeksinë popullore:

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për dhënie gjaku:

Vendime e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Kartelat e të sëmurëve:

Tipike.

Të tjerat.

Dokumente për numrin dhe strukturën e vdkshmërisë foshnjore:

Vendime, studime, udhëzime, raporte, relacione e evidenca përmbledhëse etj.

Relacione e iformacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për planifikim familjar dhe të përkujdesit shoqëror.

Vendime, studime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për lindjet e parakohshme dhe dështimet.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për vdekshmërinë amtare.

Ligje, dekrete, vendime, rregullore, udhëzime e informacio

ne përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për higjenën dhe profilaksinë:

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për treguesit e vaksinimit.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shërbim farmaceutik.

Vendime, studime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shtëpitë e pleqve.

Vendime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për luftën kundër drogës:

Konventa, vendime, rregullore, raporte, informacione e relacione përdhese etj.

Korrespondencë, informacione e relacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e Kryqit të Kuq Shqiptar.

Vendime, studime, udhëzime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e konsultores së gruas dhe të fëmijës.

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione e informacione përmbledhëse etj.

Relacione e informacione periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

            X. Marëdhëniet me jashtë

Dokumente për veprimtarinë e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe përfaqësive diplomatike.

Ligje, vendime, udhëzime, rregullore, platforma, plane pune,, raporte, referate, studime, evidenca statistikore, informacio

ne etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet dypalëshe të shtetit shqiptar.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, evidenca statistikore, procesverbale, nota diplomatike, letra akreditimi, deklarata, programe, raporte, informacione përmbledhëse, intervista, letra e telegrame të personaliteteve të ndryshme për vendin tonë, dekorime tj.

Projekte, evidenca dhe informacione periodike, të përfshira

 në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet e strukturave të Shtetit 

Shqiptar, partive dhe organizatave joqeveritare me vendet e tjera.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, programe, raporte, deklarata, informacione, të dhëna nga nedia, letra, telegrame etj.

Projekte, evidenca dhe informacione periodike, të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për opinionin shtetëror dhe publik të huaj për vendin tonë, të pasqyruara në median e shkruar dhe elektronike.

Raporte, informacione, komente, intervista, studime, informacione të përfaqësive diplomatike etj.

Njoftime te zakonshme nga lloje të ndryshme të medias ku janë akredituar përfaqësitë diplomatike të vendit tonë, për ngjarje të rëndomta në Shqipëri etj.

Dokumente për çështjet e kufirit midis vendit tonë dhe vendeve të tjera.

Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje, akte kontrolli, procesverbale, evidenca statistikore, nota diplomatike, raporte, informacione, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për problemet e refugjatëve shqiptarë në vende të tjera dhe për strehimin politik në Shqipëri.

Ligje, vendime, marrëveshje, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet ekonomike, kulturore 3 shkencore të vendit tonë me vende të tjera.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, programe, evidendca statistikore, raporte, informacione, plane, studime etj.

Projekte, evidenca dhe informacione periodike, të përfshira

 në përmbledhëse, korespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për gjendjen e brendshme të vendeve të ndryshme.

Udhëzime, raporte, evidenca statistikore, informacione përgjithsuese etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për gjendje e brendshme, zhvillimet politike, ekonomike, kulturore në Kosovë, në trojet shqiptare në Maqedoni, Mal të Zi.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, deklarata, të dhëna të masmedias etj.

Evidenca, informacione periodike, të përfshira në përmvbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marëdhëniet e Shtetiti Shqiptar me Kosivën si dhe me insitucionet politike, ekonomike, shoqërore, shkencore etj., në trojet shqiptare në Maqedoni, Mal të Zi 

dhe diasporë.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, evidenca statistikore, procesverbale të takimeve të përfaqësuesve të ndryshëm, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet e vendit tonë me Organizatën e Kombeve të Bashkuara (OKB) dhe rganizatat anekse të saja.

Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje, procesverbale takimesh, raporte të shtetit shqiptar që i paraqet OKB, rezoluta gjithpërfshirëse të Asamblesë së Përgjithshme, Këshillit të Sigurimit etj., Studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, informacione dhe të dhëna të tjera që nuk përfshijnë vendin tonë, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet e Shtetit Shqiptar me organizatat dhe institucionet ekonomike, politike, ushtarake etj.

Ligje, vendime, traktate, udhëzime, marrëveshje, plane e programe, procesverbale takimesh, studime, raporte, evide

nca statistikore, njoftime e komente të masmedias etj.

të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Projekte, evidenca dhe informacione periodike, të përfshira

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet protokollare të vendit tonë.

Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje, nota, rregulla, plane e programe të takimeve, procesverbale, ceremoniali protoko

llar i shtetit, telegrame dhe mesazhe, regjistrat përkatës dhe libri i trupit diplomatik, raporte, evidenca statistikore, 

studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, telegrame urimi të përfaqësive tona për personalitetet shqiptare, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e ambasadorëve dhe shefave të misioneve të akredituar në vendin tonë.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, letra kredenciale dhe ato

 të thirrjes, dekretet e emërimit, agrementet, raporte, procesverbale takimesh, studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dosjet  e plota të ambasadorëve tanë gjatë kryerjes së mandatit zyrtar të detyrës së tyre jashtë vendit.

Dokumente për problemet e vizave, të lëvizjeve dhe të çështjeve të gjendjes civile.

Ligje, vendime, dekrete, udhëzime, marrëveshje, procesverbale takimesh, evidenca statistikore, rregjistrat për vizat dhe pasaportat diplomatike e të shërbimit, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, kërkesa për dhënie viza e pasaporta të zakonshme, specifike të gjendjes civile, për lejet e qarkulli

mit të transportit, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për emërimin e konsujve të nderit.

Dokumente për ceremonitë në rastet e vdekjeve të personaliteteve udhëheqëse të Shtetit Shqiptar.

Dokumente për praktikën e marrëveshjeve dypalëshe e shumëpalëshe, instrumentet e tyre të miratimit dhe ratifiki

mit (projekti dhe akti zyrtar i miratimit) për plotfuqishmërinë.

Lista e marrëveshjeve dypalëshe apo shumëpalëshe të nënshkruara nga shteti shqiptar dhe që depozitohen në Ministrinë e Punëve të Jashtme nga institucionet e tjera qendrore.

Dokumente për marrëdhëniet me gjykatat ndërkombëtare 

dhe problemet e së Drejtës Ndërkombëtare.

Dokumente për praktikat e rasteve të shtruara për shqyrtim para organizatave ndërkombëtare (GjykytaEuropiane për të Drejtat e Njeritu pranë Këshillit të Europës),për gjendjen e të drejtave të njeriut në Shqipëri.

Dokumente për marrëdhëniet e përfaqësimit ligjor të MPJ në forumet ndërkombëtare për rastet konkrete dhe për siuatën

 e përgjithshme të të drejtave të njeriut në Shqipëri.

Dokumente për marrëdhnëniet me institcione të tjera të Shte

tit Shqiptar për përmbushjen e detyrimeve e rekomandimeve të institucioneve ndërkombëtare për zbatimin e Konventës Europiane për të Drejtat e Njeriut.

Dokumente për gjendjen e minoriteteve në Shqipëri dhe marrëdhëniet e Shtetit Shqiptar me to.

Ligje, vendime, marrëveshje, udhëzime, raporte, studime, evidenca statistikore, regjistra etj.

Evidenca e informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë etj.

Dokumente për marrëdhëniet e institucioneve të politikës së jashtme me median dhe publikun.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime, informacione përmbledhëse për informimin e publikut, deklarata për shtyp, informacione, analiza dhe të dhëna të tjera që rrjedhin nga bashkëpunimi ndërkombëtar etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për objektet në pronësi apo administrim të Ndërmarrjes së Shërbimit të Trupit Diplomatik.

Vendime, udhëzime, regjistra, tërësia e dokumentacionit teknik të objekteve etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për buxhetet, planet me karakter administrativ, ekonomik dhe financiar të institucioneve të marrëdhënieve

 me jashtë.

Vendime, udhëzime, buxhete, plane, raporte, studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për organikat dhe problemet e personelit të institucioneve të marrëdhënieve me jashtë.

Vendime, udhëzime, regjistra, raporte, studime, evidenca statistikore. 

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për praktikat teknike të hapjes dhe të mbylljes

 së përfaqësive diplomatike dhe konsullore.

                          XI. Mbrojtja

Dokumente për buxheëtin dhe numrin e njësive dhe të ushtarakëve të Forcave të Armatosura (FA).

Ligje, vendime, udhëzime, plane, evidenca statistikore, studime etj.

Evidenca dhe infoemacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për kontrollin e veprimatrisë së aparatit të Ministrisë së Mbrojtjes.

Vendime, udhëzime, raporte, konkluzione, përfundime, akt-kontrolle, programe, plane kontrolli, procesverbale.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për zhvillimin e lidershipit sipas parimeve të Drejtimit të Njerëzve.

Studime, raporte, analiza, anketime, pyetsor etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për strategjinë e zhvillimit të sektorëve të informacionit.

Dokumente për zbatimin e detyrave në kuadrin ligjor në fushën ushtarake dhe ekonomike-financiare.

Ligje, dekrete, urdhra, udhëzime, letra, porosi, plane, raporte, konkluzione, përfundime, detyra, akt-kontrolle.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për plan financën, financimin e FA dhe zbatimin e buxhetit për ushtrinë.

Ligje, vendime, raporte, situacione, udhëzime, bilance, evidenca përmbledhëse.

Projektplane, situacione, bilance e evidenca periodike, të përfshira në përmbledhëse etj.

Dokumente për statusin e dëshmorit dhe të veteranit të 

Luftës Antifashiste nacionalçlirimtare (LANÇ).

Ligj, dekret, vendim, urdhër, udhëzime, evidenca statistikore, lista emërore të miratuara.

Propozime, kërkesa, lista emërore të pamiratuara.

Dokumente për marrëdhëniet me ushtritë e huaja.

Ligje, vendime, traktate, marrëveshje, udhëzime, raporte, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente me organizatat sindikale të punonjësve civil të mbrojtjes.

Evidenca, studime, raporte, marrëveshje kolektive e punës, protokolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për privatizim, njohje pronësie, shpronësim dhe dhënie me qera objektesh ushtarake.

Vendime, urdhra, udhëzime, porosi, letra, raporte, relacione etj.

Relacione e informacionemperiodike të përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për regjistrimin dhe administrimin e pronës së paluajtshme ushtarake (territoreve, poligoneve, banesave).

Vendime, udhëzime, urdhra, regjistra, harta, skema, gentplane, studime, analiza, raporte, relacione, evidenca përmbledhëse etj.

Relacione, evidenca periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente të ndërmarrjeve të sistemit të industrisë ushtara

ke.

Vendime, udhëzime, raporte, informacione, evidenca statistikore, projekte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për projektmin, ndërtimin dhe rikonstruksionin 

e objekteve mbitokësore e nënëtokësore.

Studime, raporte, udhëzime,vendime, relacione, detyrë projektimi, eidenca përmbledhëse, tërësia e dokumentacionit teknik të objektit etj.

Evidenca dhe informacione periodike, dokumentacion teknik të përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet dypalëshe të bashkëpunimit në fushën e mbrojtjes.

Vendime, udhëzime, memorandume mirëkuptimi, marrëveshje, informacione, plane, raporte, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shkatërrim armësh të vogla e të lehta në Shqipëri.

Vendime, udhëzime, memorandume, marrëveshje, informacione, plane, raporte, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për shpallje ankandesh, krijim shoqërish, për sponsorizime.

Vendime, udhëzime, raporte, kushte, shpallje, studime, procesverbale, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për inspektime në kuadrin e Dokumentit të Vienës dhe kontrolle për stërvitje dhe zhvillim stërvitjesh.

Vendime, urdhra, udhëzime, detyra, informacione përmbledhëse, përfundime, plane, raporte, evidenca statistikore etj.

Informacione, njoftime të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për transformimin dhe ristrukturimin e FA. 

Ligje, vendime, udhëzime,informacione, plane, programe, studime, raporte, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për dhënie gradash.

Ligje, vendime, udhëzime, raporte, evidenca statistikore, 

lista emërore të miratuara etj.

Propozime, vlerësime, kërkesa të pamiratuara etj.

Dokumente për plotësimin, kompletimin, organizimin, riorganizimin, rajonizimin dhe suprimimin e FA.

Ligje, vendime, urdhra, udhëzime, studime, raporte, analiza, relacione, informacione, plane, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mobilizim-rekrutimin.

Ligje, vendime, urdhra, relacione, plane, evidenca statistiko-re, studime etj.

Kërkesa, ankesa, evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespopndencë e thjeshtë etj.

Dokumente për dhënie informative të zbulimit (lëvizje, dislokime, punime, përqëndrime, shkelje të kufirit shtetëror).

Ligje, vendime, udhëzime, informacione, studime, buletine, regjistra, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sigurimin, ruajtjen dhe mbrojtjen e 

objekteve ushtarake.

Vendime, urdhra, porosi, raporte, relacione, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për disiplinën dhe ngjarjet e jashtëzakonshme.

Vendime, udhëzime, urdhra, porosi, letra, detyra, analiza, raporte dhe evidenca statistikore etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumentet për stërvitjet.

Vendime, udhëzime, plane, urdhra, udhëzime, porosi, letra, raporte, konkluzione, evidenca statistikore etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për furnizimin dhe ndihmat që vijnë nga jashtë.

Vendime, plane, porosi, detyra, raporte, studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mirëmbajtjen e infrastrukturës.

Vendime, udhëzime, urdhra, letra, porosi, detyra, raporte, analiza, tërësia e dokumentacionit teknik etj.

Evidenca dhe informacione periodike, dokumentacioni teknik të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për gjendjenm, ruajtjen, mirëmbajtjen, riparimin, skalionimin, seleksionimin, shpërndarjen, inventarizimin dhe gadishmërinë e armatim- municionit.

Vendime, urdhra, udhëzime, porosi, detyra, plane, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për planifikimin e burimeve të mbrojtjes.

Vendime, udhëzime, plane, raporte, informacione, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për mirëkuptimin, bashkëpunimin,  asistencën teknike, dhënien e ndihmës dhe shkëmbimin e përvojës me ushtritë e vendeve të tjera të NATO (partneritet për paqen), Departamentin e Mbrojtjes në SHBA, Paktin e Stabilitetit etj.

Ligje, marrëveshje, vendime, protokolle, raporte, programe, studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për sistemin e komunikimit e radiokomunikimit e radiorrjetit për kohë paqe e lufte.

Vendime, urdhra, udhëzime, porosi, detyra, raporte, studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për rrjetin nëntokësor telefonik dhe linjat ajrore.

Vendime, urdhra, udhëzime, porosi, detyra, raporte, studime, evidenca statistikore, dokumentacioni teknik tërësor etj.

Evidenca dhe informacione periodike, dokumentacion teknik të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për gjendjen dhe organizimin e shërbimit shëndetsor në FA.

Vendime, plane, raporte, urdhra, udhëzime, letra, studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për punën shkencore në ushtri.

Vendime, plane, udhëzime, relacione, studime, informacione, tekste, rregullore, referate e kumtesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për organizimin e konferencave, aktiveve, simpoziumeve, konsultave, sesioneve shkencore, seminareve, kombëtare e ndërkombëtare.

Vendime, njoftime, raporte, referate, fjalime, propozime, kumtesa, procesverbale etj.

Projekte dhe të dhëna ndihmëse etj.

Dokumente për organizimin e veprimtarive desftive dhe ceremonive ushtarake.

Vendime, plane, urdhra, udhëzime, letra, porosi, detyra, rregullore, programe, fjalime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

              XII. Rendi dhe sistemi i drejtësisë

Dokumente për buxhetin e organizimin strukturor të institucioneve të mbrojtjes së rendit publik dhe sigurisë kombëtare.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, plane, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e kundërligjshme që cënon rendin publik dhe sigurinë kombëtare në formën e krimit ordiner, krimit të organizuar, spiunazhit, terrorizmit, kontrabandës, dëmtimit të mjedisit etj.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, plane, raporte studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumentet për krimet e regjistruara dhe zbulueshmërinë e tyre.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, plane, raporte studime etj.
Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për format e metodat e punës, burimet e informacionit që cënojnë rendin publik dhe sigurinë kombëtare.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, plane, raporte studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për metodologjinë dhe punën në sektorët shifror dhe të kriptologjisë.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, plane, raporte studime etj.
Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për bashkëpunimin ndërinstitucional për mbrojtjen e rendit publik dhe të sigurisë kombëtare.

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, plane, raporte studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për bashkëpunimin dhe marrëdhëniet me institucionet ndërkombëtare dhe ato partnere për mbrojtjen e rendit publik e të sigurisë kombëtare.

Vendime, marrëveshje, programe, plane, udhëzime, evidenca statistikore, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për gradat, arsimimin dhe edukimin profesional

 të punonjëseve të institucioneve të mbrojtjes së rendit, të sigurisë kombëtare dhe të drejtësisë.

Ligje, vendime, udhëzime, evidenca statistikore, regjistra, plane, raporte, programe, kumtesa, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për mbrojtjen në raste të gjendjes së jashtëzakonshme dhe nga zjarri.

Ligje, vendime, udhëzime, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për shkeljen e të drejtave të njeriut nga institucionet e mbrojtjes së rendit publik dhe të sigurisë kombëtare.

Ligje, vendime, udhëzime, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, protesta, ankesa, aktkontrolli etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për veprimtarinë e Këshillit të Lartë të Drejtësisë për emërimin, transferimin, shkarkimin, edukimin, vlerësi

min moral e profesional, karrierën dhe për kontrollin e punës së gjyqtarëve të gjykatave të shkallës së parë dhe të gjykata

ve të apelit.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, rregullore, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, protesta, ankesa, aktkontrolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për veprimtarinë dhe çështjet e shqyrtuara nga Gjykata Kushtetuese.

Ligje, vendime, udhëzime, rregullore, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione të institucioneve të hetimit dhe të mbrojtjes, ekspertiza, ankesa, aktkontrolle, prcesverbale etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për veprimtarinë dhe çështjet penale të shqyrtu

ara nga Gjykata e Lartë.

Ligje, vendime, udhëzime, rregullore, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione të institucioneve të hetimit dhe të mbrojtjes, ekspertiza, ankesa, aktkontrolle, prcesverbale etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj. 

Dokumente për veprimtarinë e Konferencës Gjyqësore.

Ligje, vendime, udhëzime, rregullore, procesverbale, studime, kumtesa, raporte, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë dhe çështjet civile dhe penale 

të trajtuara  nga Gjykyta e Shkallës së Parë, e Apelit dhe të Krimeve të Rënda (sipas rretheve gjyqësore).

Ligje, vendime, udhëzime, rregullore, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione të institucioneve të hetimit dhe të mbrojtjes, ekspertiza, ankesa, aktkontrolle, prcesverbale etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e institucioneve të dënimit (burgjeve), për numrin e popullatës së burgjeve sipas llojit të dënimit dhe të grupmoshave.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, rregullore, marrëveshje, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione, aktkontrolle, procesverbale konstatimi, ankesa, kerkesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për numrin e të dënuarve shqiptarë jashtë vendit, për njohjen e vendimeve penale dhe transferimin e tyre në Shqipëri apo të ekstradimit të qytetarëve të huaj në vendet përkatëse.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, rregullore, marrëveshje, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione, aktkontrolle, procesverbale konstatimi, ankesa, kerkesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për marrëdhëniet juridiksionale, kërkesa për hetim, ngritje të komisioneve rogator dhe për hetime jashtë vendit.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, rregullore, marrëveshje, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione, aktkontrolle, procesverbale konstatimi, ankesa, kerkesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për shkeljen e ligjit nga organet e hetimit dhe të gjykimit.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, rregullore, marrëveshje, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione, aktkontrolle, procesverbale konstatimi, ankesa, kerkesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për hetimin, pushimin, pezullimin, shfuqizimin, mosfilimin e çështjeve penale.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, rregullore, marrëveshje, plane, programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione, aktkontrolle, procesverbale konstatimi, ankesa, kerkesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e institucioneve të drejtësisë, të hetimit, të gjykimit, të avokatisë, të Avokatit të Popullit dhe të tw avokatisw sw shtetit me institucionet ndërkombëtare dhe

 të vendeve të tjera.

Vendime, marrëveshje, protokolle të përbashkëta, plane programe, kumtesa,referate, studime, procesverbale, raporte, evidenca statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e institucioneve noteriale dhe zbatimin e ligjshmërisë në këtë sektor.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, marrëveshje, rregullore, statute, procesverbale, regjistra, plane, programe, raporte, relacione, studime, evidenca statistikore, liçenca, aktkontrolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e institucionit të Avokatit të Popullit dhe të Avokatit të Shtetit.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, marrëveshje, rregullore, statute, procesverbale, regjistra, plane, programe, raporte, relacione, studime, evidenca statistikore, aktkontrolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e Dhomave të Avokatisë.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, marrëveshje, rregullore, statute, procesverbale, regjistra, plane, programe, raporte, relacione, studime, evidenca statistikore, aktkontrolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e Komitetit të Helsinkit dhe organizatave të tjera për mbrojtjen e të drejtave të njeriut.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, rregullore, statute, procesverbale, regjistra, plane, programe, raporte, relacione, studime, evidenca statistikore, aktkontrolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e institucioneve të birësimit.

Ligje, dekrete, vendime, udhëzime, marrëveshje, rregullore, statute, procesverbale, regjistra, plane, programe, raporte, relacione, studime, evidenca statistikore, aktkontrolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

XIII. Sipërmarrja private, partitë politike, organizatat       sindikale dhe joqeveritare 

(më poshtë: subjekte joshtetërore)

Dokumente për konstituimin e sipërmarrjes apo/dhe të subjekteve të tjera joshtetërore.

Ligje, vendime, statute, liçenca, udhëzime, studime, projekte, marrëveshje bashkimi me sipërmarrje të tjera apo/hapje të filialeve si dhe të ndryshimeve në statut.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente në marrëdhëniet e pronësisë apo/dhe të aksionerëve.

Ligje, vendime, udhëzime, studime, plane, raporte, evidenca statistikore, regjistri i burimeve të aksioneve, regjistri i transferimit të aksioneve, skedat e aksionerëve etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për përbërjen dhe statusin e aksionerëve/ të anëtarëve të subjekteve joshtetërore.

Vendime, udhëzime, deklarata, regjistra themeltar të anëtarësisë, regjistra të burimeve të aksioneve apo(dhe të transferimit të tyre, skedat/kartelat, aksionerëve apo ( dhe 

të  anëtarësisë, evidenca statistikore, plane, raporte, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për organet drejtuese apo/dhe asambletë, këshi

llat administrative, sekretariatet.

Vendime, udhëzime, rregullore, plane, studime, raporte, informacione, procesverbale dhe korrespondenca përkatëse 

e lidhur me to, skedat/kartelat e anëtarëve përbërës, publikimet legale, evidenca statistikore, tërësia e mbledhjeve periodike të këtyre organeve etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë e jashtme të subjekteve joshtetërorë.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, plane, raporte, studime, evidenca statistikore, të përgjithshme dhe të veçanta në li-

dhje me pushtetin qendror/vendor, me sindikatat (punëdhënës, punëmarrës), kombëtare e ndërkombëtare, relacione, korrespondenca zyrtare lidhur me to etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për pronësinë e subjeketeve joshtetërorë.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, regjistra, plane, studime, evidenca statistikore, titujz e pronësisë e të pasurisë, tërësia e dokumentacionit teknik përkatës i përcaktuar me ligj etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për veprimtarinë financiare.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, regjistra, projekte e studime për emetimin r kapitalit, raporte, obligacione

 bankare, relacione dhe aktkontrolle për kreditin, tatimet e taksat, evidenca statistikore, korrespondencë zyrtare lidhur 

me to etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për kontabilitetin.

Vendime, udhëzime, regjistra për bilancin, për pagat, për faturat (shitje-blerje), për bankën, evidenca statistikore, raporte, studime, korrespondenca e lidhur me to etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për prodhimin dhe tregun e furnizimit me 

pajisje e lëndë të parë.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, regjistra, evidenca statistikore për furnizimin, prodhimin, stoqet, plane, raporte, studime, korrespondenca e lidhur me to etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për shërbimin tregtar.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata, plane, raporte, aktkontrolli, studime, publikime (katalog, afishe, broshura), korrespondencë lidhur me to etj.

Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, korrespondecë e thjeshtë etj.

Dokumente për personelin.

Vendime, udhëzime, marrëveshje, kontrata, tërësia e dokumenteve personale sipas ligjit, plane, studime, raporte, evidenca statistikore, libri i pagave, regjistri i personelit, regjistri i aksidenteve në punë, të higjenës, të masave disiplinore, aktkontrollet për inspektimin e punës, tërësia e dokumentacionit për veprimtarinë sindikale dhe sociale (Dosjet e personave të personelit drejtues dhe atij        inxhinjero-teknik, kampione të dosjeve të punonjësve të

 tjerë.

Dosjet personale të punonjësve të thjeshtë.

Dokumente informatike dhe në figurë e në zë të subjekteve joshtetërorë.

Skedat informatike bazë e të dhënave, studimeve, rapor

teve, filmimet industriale e veprimtarive të tjera, për manifestimet, vizitat, konferencat, mbledhjet etj.

Tërësia e dokumenteve ndihmëse, të përfshira në përmbledhëse etj.
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